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Anleihen Wandelanleihen

14, MEUR weltweit

2021 2022 2023

2024

2025

Performanceergebnisse der Vergangenheit lassen keine Riickschliisse auf die kiinftige Entwicklung zu.

Ausgabeaufschlag

Fondart Einzelfond
Kategorie Anleihen
Fondsunterkategorie Anleihen Wandelanleihen
Ursprungsland Osterreich
Tranchenvolumen (18.07.2025) EUR 14263,950
Gesamt-Fondsvolumen (18.07.2025) EUR 64,19 Mio.
Auflagedatum 05.05.2023
KESt-Meldefonds Ja
Beginn des Geschaftsjahres 01.01.
Nachhaltigkeitsfondsart -
Fondsmanager CONVERTINVEST FINANCIAL

SERVICES GmbH
Thema -

Managementgebuhr

Depotgebuhr

Tilgungsgebiihr
Sonstige Ifd. Kosten (10.04.2025) 1,10%

Transaktionskosten

ausschuttend

149

3,50%
0,90%

0,00%

0,25%

Rentenfonds

1@ 3 456 7

+6,22%

Mindestveranlagung

Sparplan Nein
UCITS / OGAW Ja
Gewinnbeteiligung 0,00%

Umschichtgebuhr -
Allianz Invest KAG

Wiedner Glrtel 9-13, 1100, Wien

Osterreich

https://www.allianzinvest.at

Performance +1,07%
Performance p.a. =
Performance p.a. nach max. AGA +1,07%
Sharpe Ratio 6,60
Volatilitat 1.79%
Schlechtester Monat -
Bester Monat -
Maximaler Verlust -0,22%

+2,41%
+2,41%
1,81
1,64%
-0,38%
+110%
1,42%

+2,77%
+2,77%
193
1,65%
-0,38%
+110%
1,42%

+5,83%
+5,83%
+5,83%
2,60
1,47%
-0,38%
+110%
1,42%

+12,79% - - +14,11%
+6,19% - - +6,17%
+6,19% - - +6,17%
218 - - 213
191% - - 1,95%
-1,83% -1,83% - -1,83%
+2,89% +2,89% - +2,89%
-2,83% - - -2,83%

Osterreich, Tschechien;

1. Wichtiger Hinweis zum Aktualisierungsstand: Das angegebene Datum bezieht sich ausschlieBlich auf die Berechnung des NAV.
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Diese Veranlagungen erfolgen in Form von direkt erworbenen Einzeltiteln, sohin nicht indirekt oder direkt tber Investmentfonds oder Uber Derivate. Anteile an
Investmentfonds kdnnen bis zu 10 vH des Fondsvermdgens erworben werden. Geldmarktinstrumente diirfen bis zu 49 vH des Fondsvermdgens erworben
werden.Sichteinlagen und kiindbare Einlagen mit einer Laufzeit von hdchstens 12 Monaten kdnnen bis zu 49 vH des Fondsvermdgens gehalten werden. Es ist kein
Mindestbankguthaben zu halten. Derivative Instrumente diirfen als Teil der Anlagestrategie bis zu 49 vH des Fondsvermdgens (berechnet auf Basis der aktuellen
Marktpreise/Bewertungskurse der Derivate) und zur Absicherung eingesetzt werden. Der CONVERTINVEST Rendite wird aktiv gemanagt und ist nicht durch eine

Benchmark eingeschrankt.

Im Rahmen der Anlagestrategie kann Giberwiegend in Einlagen investiert werden. Im Rahmen der Anlagestrategie kann in wesentlichem Umfang in Derivate
investiert werden. Die Fondsbestimmungen des CONVERTINVEST Rendite (A) EUR wurden durch die FMA bewilligt. Der CONVERTINVEST Rendite (A) EUR kann
mehr als 35 % des Fondsvermdgens in Wertpapiere/Geldmarktinstrumente folgender Emittenten investieren: Wertpapiere oder Geldmarktinstrumente, die von
Australien, Belgien, Brasilien, Chile, Danemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich, Griechenland, Indien, Irland, Island, Israel, Italien, Japan, Kanada,
Liechtenstein, Luxemburg, Mexiko, Neuseeland, Niederlande, Norwegen, Osterreich, Polen, Portugal, Russland, Schweden, Schweiz, Slowakische Republik,
Slowenien, Spanien, Stidafrika, Stidkorea, Tschechische Republik, Tiirkei, Ungarn, Vereinigtes Konigreich GroBbritannien und Nordirland, Vereinigte Staaten von

Amerika begeben oder garantiert werden.

Der CONVERTINVEST Rendite ist ein Rentenfonds, der als Anlageziel einen laufenden Ertrag oder eine dem jeweils aktuellen Zinsumfeld entsprechende
bestmdgliche Wertentwicklung anstrebt. Fir den CONVERTINVEST Rendite werden tberwiegend, d.h. mindestens 51 vH des Fondsvermdgens globale
Wandelschuldverschreibungen in Bezug auf Aktien ohne wahrungsmaBiger, regionen- bzw. ldndermaBiger Beschrankungen, erworben.

Anlagearten Emittenten Lander
USA 50.76%
Anleih 94.88% Wandelanleih 94.88% Deutschland o
nleinen X 0 ‘anaelanieinen X 0 Frankreich 716%
Barmittel 4.96%
Vereinigtes Kon 4.63%
Spanien 418%
Barmittel - 4.96% Barmittel - 4.96% Italien g 3.95%
Niederlande 3.61%
Israel 2.71%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
20 40 60 80 100 20 40 60 80 100 10 20 30 40 50 60 70
Laufzeiten Wahrungen GroBte Positionen
CELLNEX TEL. 20/31 C 313%
Kurze Laufzeite 53.92%

WORLDLINE 19/26 ZO C 2.79%

DIASORIN 21/28 ZO CV 2.52%

Sehr kurze Lauf BASICFIT 21/28 CVR 2.24%

Euro 95.05% CRACK.BARREL 22/26 C 2.22%

Mittlere Laufze ALARM.COM 22/26 CV Z 2.07%

WH SMITH PLC 21/26 2%
CABLE ONE 22/26 ZO C 1.89%
open end 1.24%
TAG IMMOBILIEN WA 2 1.86%
1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
100 2 4 6 8 10

i i i i i i i
10 20 30 40 50 60 70
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